
Om de internationella gudstjänsterna i Botkyrka kyrka 
I Botkyrka kyrka firas 2 ggr/termin en “Gudstjänst på alla språk”.

Bakgrund
I Botkyrka kyrka har kristna människor samlats till gudstjänst ända sedan 1100-talet. I dagens 
Botkyrka bor det många kristna som har sina rötter i andra länder och i andra kyrkor än 
Svenska kyrkan. Botkyrka kyrka ligger idag lite avsides och många kristna i norra Botkykra 
känner knappt till kyrkan och än färre upplever Botkyrka som “en kyrka för mig”.

Vision
Vår vision och strävan är att alltfler av de kristna som bor här i norra Botkyrka ska uppfatta 
Botkyrka kyrka som “min kyrka”, osm en plats där man hör hemma och har en plats. Vi önskar 
och ber att Botkyrka kyrka alltmer ska uppfattas som “bygdens kyrka”, en plats dit även den 
som har sina rötter i Asien, Afrika eller Latinamerika gärna kommer för gudstjänst, för att möta 
Gud och andra människor.

Idé
Som ett första steg vill vi på söndageftermiddagar fira internationella gudstjänster som ska bära 
tydlig prägel av det mångkulturella Botkyrka. Genom att använda de kontakter som redan finns 
och genom att knyta nya, vill vi aktivt öppna Botkyrka kyrka för grupper av kristna som idag 
inta använder kyrkan. Gudstjänsterna kommer att innehålla mycket musoik. Ett sätt att få nya 
grupper av människor är att upptäcka Botkyrka kyrka som “min kykra” är att be lokala 
musiker, musikgrupper och körer att medverka i gudstjänsterna. I gudstjänsterna läses 
bibletexter på olika språk, (t ex tmail, spanska och swahili) och prefdikan hålls på engelska eller 
svenska. Kyrkkaffet efter gudstjänsten är en viktigt fortsättning på gemenskapen. 
 

Mångfald i gudstjänsten
Samtal från Rut Svedbergs möte med Sara Grip Jacobsson, präst i Botkyrka kyrka  
2009-01-20

Ruts tankar inför mötet:
Likheter - olikheter
Gränser - gränslöst
Går det att ta fasta på det gemensamma, GUD, eller skiljer hudfärg, klädsel, språk...
Vari ligger samhörigheten?
Är det tryggheten vi söker och kanske får i kyrkan, i stillheten, lugnet...
Musik/kultur/extas...

Sara: Galaterbrevet 3 “Här är icke jude eller grek”...
Alla behöver ett rum att möta Gud och varandra!
“Är du kristen och känner att du vill möta Gud och andra i vår kyrka; kom kl 17 på söndag. 
Då firar vi gudstjänst” ...
GÖRA gudstjänst med liten planeringsgrupp (präst, musiker, församlingsbor)
Inbjuda till gudstjänst, “stickers” på många språk, igenkännande att se sitt eget språk.
Det handlar om att säga till många att komma, om engagemang och delaktighet.



Konfirmanderna skickar SMS. Alla ska känna att det är en kyrka för mig!
Mycket musik! Lokala musiker! Vi behöver inte göra, eller göra nytt - vi har bra psalmer och 
sånger och böner redan!
T.ex O store Gud, vers 1 alla på svenska, v 2 finska, v 3 burmesiska, v 4 engelska
“Jag får tala mitt språk” känns fint. Att  "jag får tala ditt språk” kan ge en ännu finare känsla.
Det ska inte bara vara “roligt” och “exotiskt”. Noga med att det inte blir något jippo, en 
uppvisning.
Bibletexter på olika språk. Inte ta för givet att alla kan engelska.
I början: alla får läsa t ex Fader Vår på sitt språk (som i Taizé).
Predikan på svenska! Viktigt att vi är värdar.

Inventera, hitta kontakter, utnyttja dom, gripa tag i dom; “hur firar ni gudstjänst?”
Inte mässa alla gånger. Att be tillsammans är viktigt. Ibland har vi personlig förbön. Under 
tiden kanske en lågmäld gospelsång.
Man måste ägna tid åt den personliga relationen till Gud.
Ingångsprocession är fint. Också evangelieprocession. Alltid en lokal kör med!
Relationer stärks som till en familj. Man åfr skapa därifrån man är.
Allt får inte hänga på en eldsjäll eller att det blir en isolerad del av den kyrkliga verksamheten.
Vi är del av den världsvida kyrkan!


